QUỐC HỘI
Số: 18/2008/QH12

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 3 tháng 6 năm 2008

Sign In

NGHỊ QUYẾT

Về đẩy mạnh thực hiện chính sách, pháp luật xã hội hóa để nâng cao

 chất lượng chăm sóc sức khỏe nhân dân

_____________________

QUỐC HỘI NƯỚC CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ 3

Căn cứ Hiến pháp nước Cộng hoà xã hội chủ nghĩa Việt Nam năm 1992 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Nghị quyết số 51/2001/QH10;

Căn cứ Luật Bảo vệ sức khỏe nhân dân;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội;

Sau khi xem xét Báo cáo số 65/BC-CP ngày 05 tháng 5 năm 2008 của Chính phủ;

Báo cáo kết quả giám sát số 118/BC-UBTVQH12 ngày 13 tháng 5 năm 2008 của Ủy

ban thường vụ Quốc hội về thực hiện chính sách, pháp luật về xã hội hóa công tác

chăm sóc sức khỏe nhân dân và ý kiến của đại biểu Quốc hội;

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Tán thành với những nội dung cơ bản trong Báo cáo của Chính phủ và Báo

cáo kết quả giám sát của Ủy ban thường vụ Quốc hội về thực hiện chính sách, pháp

luật về xã hội hóa công tác chăm sóc sức khỏe nhân dân; ghi nhận những nỗ lực của

Chính phủ, chính quyền các cấp, cơ quan, tổ chức có liên quan, đội ngũ cán bộ y tế,

sự đóng góp của nhân dân và cộng đồng quốc tế trong sự nghiệp chăm sóc sức

khỏe nhân dân.

Điều 2. Tăng tỷ lệ chi ngân sách hằng năm cho sự nghiệp y tế, bảo đảm tốc độ tăng

chi cho y tế cao hơn tốc độ tăng chi bình quân chung của ngân sách nhà nước.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D25507